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Dotyczy prowadzonego w trybie podstawowym postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w sprawie dostawy i montażu instalacji fotowoltaicznej na budynku 
Naczelnego Sądu Administracyjnego zlokalizowanego przy ulicy Jasnej 2/4 
w Warszawie

Naczelny Sąd Administracyjny informuje, że w postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące 
treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) 
-  zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Prosimy Zamawiającego o podanie minimalnego i maksymalnego zakresu mocy dla obu 
instalacji.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest dobrać i rozmieścić panele PV tak, aby uzyskać jak najwyższą 
efektywność instalacji przy uwzględnieniu wskazanych w OPZ parametrów technicznych 
instalacji, lokalizacji budynku, jego otoczenia, kąta i usytuowania.
Wykonawca zobowiązany jest przyjąć że:

1) większa instalacja musi się mieścić w tolerancji (-5%) przyjętej mocy tj.:
a) max 49,77 kWp,
b) min 47,28 kWp,

2) mniejsza instalacja musi się mieścić w tolerancji (± 5%) przyjętej mocy tj:
a) max 25,71 kWp,
b) min 23,26 kWp.

Pytanie 2

Prosimy Zamawiającego o podanie maksymalnej dopuszczalnej wagi modułu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy na tym etapie. Dobór wagi modułu wykonawca 
samodzielnie dobiera na etapie realizacji projektu wykonawczego, w ramach którego 
projektant wykonuje opinię techniczną istniejącego budynku pod kątem dociążenia konstrukcji 
dachu instalacją fotowoltaiczną.

Pytanie 3

Prosimy Zamawiającego o podanie, z jakiego materiału wykonane jest wypełnienie płyty 
warstwowej, z której wykonane są zabudowy pomieszczeń przeznaczonych do montażu 
falowników.

Odpowiedź:

Wypełnieniem płyty warstwowej, z której wykonane są zabudowy pomieszczeń 
przeznaczonych do montażu falowników, jest piana poliuretanowa.



Pytanie 4

Moduły proponowane w załącznikach „Dane projektowe dla proponowanej inwestycji są 
w technologii shingled. Czy Zamawiający dopuszcza użycie modułów w technologii half-cut?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza użycie modułów w technologii half-cut.

Pytanie 5

Czy montaż optymalizatorów mocy jest obligatoryjny?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z zapisami OPZ w części I ust 1 pkt 2c występuje zapis o konieczności montażu 
optymalizatorów mocy.

Pytanie 6

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w zakresie parametru dotyczącego okresu 
gwarancji na montaż instalacji PV - na maksymalnie 8 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany SWZ w postulowanym zakresie.

Pytanie 7

Czy jest potrzebna opinia konstruktorska?

Odpowiedź:

Wykonawca (Projektant) zobowiązany jest na etapie realizacji projektu wykonawczego, 
wykonać opinię techniczną istniejącego budynku pod kątem dociążenia konstrukcji dachu 
instalacją fotowoltaiczną.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulegają zmianie termin składania ofert 
i termin otwarcia ofert.


